
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Кушвинского городского округа

«Кушвинский краеведческий музей»

ИНН 6620009942 /КПП668001001 
тел. (34344)6-30-03

ПРИКАЗ № 7/8
«21» апреля 2016 г.

ОКНО 75768011, ОГРН 1056601020453 
Фадеевых, д.39 Душ ва, 
Свердловская область,6243 00

Об утверждении перечня должностей, выполнение обязанностей по 
которым связано с коррупционными рисками в Муниципальном 

бюджетном учреждении Кушвинского городского округа «Кушвинский
краеведческий музей»

Во исполнение требований статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь 
Методическими рекомендациями «Основные направления антикоррупционной 
деятельности в государственных (муниципальных) учреждениях, а также иных 
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
исполнительными органами Свердловской области и органами местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1, Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с 

коррупционными рисками (Приложение № 1).
2. С приказом ознакомить всех работников.
3. Ответственному за антикоррупционную работу Залесову А.И. обеспечить 

контроль за исполнением настоящего приказа.

Директор Н.В. Калганова



Приложение
к приказу от 21.04.2016 № 7/8

Перечень
должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками

1. Осуществление функций по контролю за оказанием муниципальными учреждениями, 
подведомственными Управлению культуры Кушвинского городского округа (далее -  
Управление культуры), муниципальных услуг в соответствии с контрольными полномочиями 
МБУК КГО «ККМ»: директор, завхоз.

2. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд 
МБУК КГО «ККМ»: директор.

3. Оказание правовой помощи учреждениям, подведомственным Управлению культуры, 
по заключению и исполнению условий договоров, по вопросам регистрации и перерегистрации 
уставов, по вопросам лицензирования, сертификации, оценки имущества, обжалования 
действий или бездействия должностных лиц, по вопросам бюджетного, налогового, 
антимонопольного, гражданского законодательства: начальник общего отдела.

4. Осуществление контроля за проведением мероприятий руководителями 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры, в области охраны 
труда, пожарной и антитеррористической безопасности, техническим состоянием зданий и 
сооружений в соответствии с действующими санитарно-гигиеническими и противопожарными 
нормами и правилами: инженер по охране труда.


